
1 分担金及び負担金 負 担 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

財産運用収入

財産売払収入

5 繰 越 金 繰 越 金

預 金 利 子

雑 入

１ 議 会 費 議 会 費

総 務 管 理 費

選 挙 費

監 査 委 員 費

3 公 債 費 公 債 費

4 予 備 費 予 備 費

沖縄県後期高齢者医療広域連合財政状況の公表

令和３年度上半期（令和３年４月１日～令和３年９月３０日まで）

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　入

区分 款 項
予算現額 収入済額 比較 収入率

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ）－（Ａ） （Ｂ）/（Ａ）

１.一般会計歳入歳出予算の執行状況

（単位：千円）

272,000 158,525 △ 113,475 58.3%

2 国庫支出金
1 0 △ 1 -

1 0 △ 1 -

1 0 △ 1 0.0%

3 県 支 出 金
1 0 △ 1 -

1 0 △ 1 -

4 財産収入
1 0 △ 1 0.0%

40,712 40,711 △ 1 100.0%

6 諸 収 入
2 1 △ 1 50.0%

7 1 △ 6 14.3%

歳　入　合　計 312,727 199,238 △ 113,489 63.7%

（Ｂ）－（Ａ） （Ｂ）/（Ａ）

3,714 16 △ 3,698 0.4%

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　出

区分 款 項
予算現額 支出済額 比較 執行率

（Ａ） （Ｂ）

（単位：千円）

２ 総 務 費

306,531 116,792 △ 189,739 38.1%

127 39 △ 88 30.7%

1 0 △ 1 0.0%

1,657 0 △ 1,657 0.0%

697 179 △ 518 25.7%

歳　出　合　計 312,727 117,026 △ 195,701 37.4%



1 市町村支出金 市町村負担金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金
財政安定化基金支出金

県 補 助 金

4 支払基金交付金 支払基金交付金

5 特別高額医療費
共同事業交付金

特別高額医療費共
同事業交付金

財産運用収入

財産売払収入

7 寄 附 金 寄 附 金
一般会計繰入金

基 金 繰 入 金

9 繰 越 金 繰 越 金
延滞金、加算金及
び過料

預 金 利 子

雑 入

総 務 管 理 費

賦 課 徴 収 費

療 養 諸 費

高額療養諸費
その他医療給付費

3 財政安定化基金拠出金 財政安定化基金拠出金

4 特別高額医療費
共同事業拠出金

特別高額医療費共
同事業拠出金

5 保健事業費 健康保持増進事業費

6 基金積立金 基 金 積 立 金

7 公 債 費 公 債 費
償還金及び還付加算金

繰 出 金

9 予 備 費 予 備 費

区分 款 項
予算現額 収入済額 比較

２.特別会計歳入歳出予算の執行状況

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　入

収入率

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ）－（Ａ） （Ｂ）/（Ａ）

26,144,742 13,348,145 △ 12,796,597 51.1%

2 国庫支出金
36,050,877 22,423,535 △ 13,627,342 62.2%

11,361,253 4,454,622 △ 6,906,631 39.2%

60,391,637 25,192,281 △ 35,199,356 41.7%

49,387 0 △ 49,387 0.0%

3 県 支 出 金

12,127,207 7,848,237 △ 4,278,970 64.7%

1 0 △ 1 -

1 0 △ 1 0.0%

1 0 △ 1 0.0%

0 0 0 -

6 財 産 収 入
184 8 △ 176 4.3%

1 0 △ 1 0.0%

8 繰 入 金
700,284 △ 700,284

140,649 52,180 △ 88,469 37.1%

歳　入　合　計 155,086,945 81,438,999 △ 73,647,946 52.5%

10 諸 収 入

1,634 1,196 △ 438 73.2%

369 77 △ 292 20.9%

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　出

区分 款 項
予算現額 支出済額 比較 執行率

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ）－（Ａ） （Ｂ）/（Ａ）

0 △ 1 0.0%

総 務 費
646,666 205,398 △ 441,268 31.8%

18,671 14,242 △ 4,429 76.3%

1

0.0%

5,584,924 1,186,694 △ 4,398,230 21.2%

937,968 119,689 △ 818,279 12.8%

2,200,185 2,200,008 △ 177 100.0%

1 0

63,555

△ 94,982,174

343,040 0

歳　出　合　計 155,086,945

△ 1

△ 63,555

8 諸 支 出 金

0

保険給付費

136,608,746 52,918,062 △ 83,690,684

0

0.0%

100.0%8,118,718

0

8,118,718

1

0.0%

△ 4,576,691 40.5%

996,173 350,354 △ 645,819 35.2%

2

38.7%

7,687,015 3,110,324

（単位：千円）

（単位：千円）

△ 343,040

0 0 0 -

0.0%

38.8%60,104,771



（単位：円）

 

（１）公有財産

（２）物品

（３）債権

（４）基金

なし

区　　　分 現　　在　　高

区　　　分 現　　在　　高

なし

区　　　分 現　　在　　高

＊令和３年９月３０日現在、一時借入金はありません。

（２）一時借入金の現在高

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

保険給付費等準備基金 4,041,904,169

区　　　分 現　　在　　高

なし

３.財産及び一時借入金の現在高

（１）財産の現在高

＊物品については、１件１００万円以上のもの


